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mellem udviklingsbistand og tilbagevenden af 
herboende flygtninge. 

Formanden: 
Hr. Peter Skaarup, sidste runde. 

Peter Skaarup (DF): 
Jamen som jeg allerede har sagt flere gange: Jeg 
forstår ikke, hvordan ministeren kan sige, at 
han ikke kan lide det link, der er mellem udvik- 
lingsbistand og tilbagesendelse af flygtninge, 
når vi alle sammen godt ved, at en af indenrigs- 
minister Thorkild Simonsens kongstanker var, 
at man skulle tilbagesende flygtninge til Soma- 
lia til gengæld for, at man gav bistand. Hvor er 
det usmagelige? Er regeringen selv usmagelig? 
Det må være mit spørgsmål til hr. Jan Trøjborg 

Formanden: 
Ministeren! 

Peter Skaarup (DF): 
Ministeren, undskyld. 

Og så vil jeg også godt sige, at det er jo pud- 
sigt, at Kristeligt Folkeparti blander sig i en de- 
bat som denne her, når jeg kan se, at man f.eks. 
i Jyllands-Posten den 11. marts 1999 er ude med 
en meget heftig kritik af den danske bistand til 
området. Man kritiserer de arabiske politi- 
mænds manglende overholdelse af menneske- 
rettighederne demede, altså Yassir Arafats poli- 
tikorps, og her ser jeg også et problem i, at vi i 
øjeblikket er med til at understøtte en proces i 
området, hvor palæstinenserne angriber Israel 
på forskellig vis, bl.a. indirekte ved hjælp af 
nogle af de midler, som vi giver til området. 
Halvdelen af de offentlige udgifter i selvstyre- 
området er finansieret af donorlande, og det vil 
sige, at det er penge fra bl.a. Danmark, der bru- 
ges til at føre krig for. 

Det kan ikke være rigtigt. Det kan simpelt 
hen ikke være rigtigt, og derfor er det jeg efter- 
lyser: Kan man ikke anvende det middel at sige 
til selvstyret, at dé må tage deres egne borgere 
retur? 

Ame Melchior (CD): 
I anden runde sagde min sidemand, hr. Peter 
Skaarup, at tre af mine kolleger og jeg selv farer 
op i spørgetiden. Jeg skal oplyse, at jeg har op- 
levet, at de alle tre og jeg selv har rejst os op, 
ganske som hr. Skaarup rejser sig op, og hans 

latterlige udtryk er lige så værdiløst som resten 
af spørgsmålet. 

Så blander hr. Skaarup ind i spørgsmålet -  
skønt temaet ikke indgår i det -  de demonstra- 
tioner, der har fundet sted i København og an- 
dre steder. Derfot vil jeg spørge ministeren, om 
han er villig til at tage klart afstand fra en kol- 
lektiv fordømmelse af en hel folkegruppe af en 
eller anden etnisk art -  i dette tilfælde altså pa- 
læstinenserne -  fordi nogle af dem har optrådt 
utilstedeligt og voldeligt, hvilket CD og jeg selv 
selvfølgelig fuldt ud tager afstand fra. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Vil ministeren forklare forskellen på den sam- 
menkobling; regeringen lavede over for Somalia 
med økonomiske midler til gengæld for at tage 
egne borgere tilbage, og den sammenkobling, 
som nu her i spørgetiden i dag bliver betegnet 
som absurd og usmagelig, og som består i, at 
man laver en sammenkobling med økonomiske 
midler og tilbagetagning af egne borgere? 

Vil ministeren lige forklare mig forskellen på 
det, regeringen arbejdede for over for Somalia, 
hvor man ville lægge mange millioner på bor- 
det til klanledere i Somalia for tilbagetagning af 
egne borgere, og så den sammenkobling, der 
finder sted nu? Jeg beder ministeren om at for- 
holde sig til det rent principielt. Hvori består 
forskellen? 

Ministeren for udviklingsbistand (Jari Trøj- 
borg): 
Jeg synes, det er en usmagelig sammenhæng, 
Dansk Folkeparti foreslår. 

Hvis jeg forstår det rigtigt, handler det om 
penge for et antal personer, der skulle sendes 
tilbage. Jeg ved faktisk ikke, hvad Dansk Folke- 
parti taler om. Er det folk, der er midlertidigt til 
stede her i landet, mens de får en sag behandlet, 
eller er det folk, der har opholdstilladelse her i 
landet, og som retmæssigt opholder sig her i 
landet? Det er fuldstændig umuligt at finde 
hverken hoved eller hale på de spørgsmål, der 
stilles, hverken de skriftlige eller de, der stilles 
her i salen. I 

Dernæst vil jeg gerne sige til hr. Arne Melchi- 
or: Naturligvis vil jeg meget gerne tage afstand 
fra et kollektivt verbalt angreb på en hel folke- 
gruppe. Regeringen tager naturligvis skarp af- 
stand fra de forbrydelser, de voldshandlinger, 
der er foregået, også de, der er foregået her i 
København. 


